Estado do Rio Grande do Norte
Municlpio de Pau dos Fenos

Cámara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

rNDrcAçÃo Ne JJ3 /2024
Ao Excelentíssimo Senhor
Frencisco Gutemberg Bessa de Assls

Vice-Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer a Pavimentação e drenagem da

Rua Águida Maria de Queiroz, localizada no Bairro
Paraíso, em Pau dos Ferros/RN.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e

submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra.

Marianna Almeida Nascimento, que seja realizada, a Pavimentação e drenagem da Águida Maria
de Queiroz, localizada no Bairro Paraíso, em Pau dos Ferros/RN.

JUSTIFICATIVA:
A pavimentação e drenagem da referida rua. é de suma importância para aqueles

que residem na localidade, pois os moradores vêm sofrendo com a dificuldade de se deslocarem

de suas residências para seus trabalhos durante o período chuvoso e na seca, a poeira cobre

entra dentro das casas. Em consequência disto, na época do inverno, resulta o excesso de lama,

valas e buracos que se estendem cada vez mais pelo logradouro, dificultando o acesso da

população para outras ruas. Dessa forma, com a pavimentação, os habitantes se beneficiarão

com essa obra, trazendo melhorias, maior qualidade de vida e segurança para todos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Fêrros - RÍ{, 27 de maio de

2024.

Bento
or

c-mARÂ [úMcrPAL DE PAU Dos FERRoS
r9| LÊG§LÂTURA - 4. sEssÃo LEG|SLAÍVA

,ll3 sessÃo onorlrÁrul

APRovaDo Díl neeaoveoo

PAU DOS F 3

FRÂiICISCO GUTETSERG BESSA DE ASSIS
vlc+Proaldanta

CÂMARA MUNtctPAL DE
PAU DOS FERROS - RN

RECEBIDo En: 2.il_Ail-@
HORA: o

LIfA
Dirotora

ffiGÂTABA
UUilICIPAL
Dr P U OOa

'ttro!

CAMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

RUA PEDRO VELHO, Ne 1291 CENTRO, CEP: 59900-000
contato@camarapaudosferros.rn.gov.br

MATERIA:

19. (DÉCIMÀ NoNÀ) tEGrstÀTúRÀ (2021 2024)

15. sEssÁo oRDrNÁRÍÀ Do 4. pERÍoDo LEGTsLÀTrvo DE 2024

rNDrcÀÇÀo

@

@
@
Ementa:

APROVADO

JOSE ÀLVES BENTO

GÀI-EGO DO ÀLHO

},ÀIORIÀ SIMPLES

TURNO I'NICO

TURNo úNrco

EEq

@

DÂ sEssÃo

113/2024

29 / 05/2024

08

REQUER A PAVIMENTAÇÃo E DRENAGEM DA RUA ÁGUIDA MARIA DE QUEIRoZ, LocALIzADA No BAIRRo
PARAÍso, EM PAU Dos FERRoS,/RN.

datashopstudio@holmail.com Pag 0l

rNsflTUrÇÀo

PBOPOSlTON: DATA:

P. oA sESSÃo TIORA:

TrPo voraçÃo:

GALEGO DO ALHO PSD PRESENTE SIM

GUGU BESSA

BOLINHA PSD PRESENTE AUS

KARIGINA MAIA

CELIO DA FARMACIA PP PRESENTE SIM

DEUSIVAN SANTOS

GOHDO DO BAH PRESENTE SIM

REGINALDO ALVES

LEKA FRENÍISTA PP PRESENTE SIM

PBOF. ALDACEIA

ZELIA LEITE PRESENTE SIM

PSD AUSAUSENTE

PSD SIMPRESENTE

PSD AUSENTE AUS

PP PRESENTE SIM

PT AUSENTE AUS

VEREAOOR PÂRTIDO PRESEÍ'IçA I VOTO

sm

NÀO

ÀBS

1

0

0

cÂHÀRÀ MUNrcrPÀL
I

11:56

PsdB

PsdB